
ГОМЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18 мая 2020 года № 23-1 

 

 

Об определении в Гомельском 
районе мест, запрещенных для 
проведения пикетирования  

 

 

На основании части одиннадцатой статьи 61 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Гомельский районный исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1.  Определить на территории Гомельского района следующие места, 

запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению кандидатов в Президенты  Республики 
Беларусь в 2020 году: 

 на территории организаций здравоохранения; 

 на посадочных площадках железнодорожных станций. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк», на 

официальном сайте Гомельского районного исполнительного комитета 

(далее – райисполком). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Бейзерова И.А., начальника 
отдела внутренних дел райисполкома Кравцова В.В. 

 

 

Председатель             Е.И.Алексина 

 

Управляющий делами            А.В.Полторан  


